Innocentius P. P. XI, ad futuram rei memoriam, exponi nobis nuper fecit
dilectus filius Dominicus Valvassorius, Mediolanensis Vicariis Generalis Or-
dinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini quod in provincias Indiarum, et
praesertim Quitensi dicti Ordinis non raro evenit, ut post solemnem celebra-
tionem capitulorum provincialium habitam in loco specialiter ad id designa-
to, post legitimam electionem Prioris Provincialis per scrutinium factam a ma-
jori parte electorum, unanimi consensu, in unum intendentium, post electi
Prioris Provincialis confirmationem a Presidenti Capituli publice promulga-
tam, et post caeteras electiones, tum Definitorum et Visitatorum, tum Priorum
localium ac Doctrinariorum rite similiter expeditas, vix huiusmodi electioni-
bus factis, aut imminente eiusdem capituli disolutione vel inmediate post ab-
solutionem, ac etiam post aliquos menses, imo, et annos, quibus tam Prior Pro-
vincialis quam caeteris superiores legitime, ut praefertur electi, respective mu-
nere suo pacifice functi fuerint, nihilominus non nulli malo spiritu adducti, eo
quod fortasis in praedictis capitulis non obtinuerint ea, quae sibi antea conse-
cuenda proposuerant, et alte cordi haerebant obtinenda, contra iam electum,
confirmatum et actualiter exercentem officium Provincialatus potissime in-
surgant, ac etiam contra Definitores ac Visitatores, reliquosque Priores loca-
les, et Doctrinarios eisdem debitam denegantes obedientiam, honorem et
praelationem, vanasque causas tantae contumaciae adducentes, quinimo ad
aliam electionem potissime Prioris Provincialis, tumultuose et clandestine
irrumpant, et ad tribunalia saecularia causae saepe per viam (ut vocant) auxi-
liatricem deferunt, contendentes super validitate aut nullitate electionis prae-
dicti Prioris Provincialis, caeterumque electionum, unde Provincia illa misse-
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rrime turbatur. Tunc enim in dubium vocantur receptiones novissiorum ad re-
gularem habitum, solemnes eorumdem profesiones, facultates ad exipiendas
confessiones, instituciones, doctrinariorum seu parrochorum pro administra-
tione sacramentorum, setentiae translatae in authoritatem rei judicatae, tum
absolutorie, tum condemnatoriae a predicto Priore Provinciali vel deffinito-
rio, aut a prioribus localibus probatae, caeterique actus judiciales et extra ju-
diciales utilitatem publicam vel privatae respicientes, pro nullis et invalidis ha-
bentur, utque pertinacius in sua persistant obstinatione non obtenta a supe-
rioribus facultate veniendi Romam, longa suscipiunt itinera et ad longum
tempus contra praescriptum constitutionum ordinis praedicti ac decretorum
huius Sanctae Sedis, vagantur. Cum autem sicut eadem, expositio subiungebat
ob immanae terrae, marisque ab hac alma urbe Indiarum distantiam, non fa-
cile suceresentibus huiusmodi malis, oportuna possit a Superiore Generali
dicti Ordinis aptari medela, nobis propterea dictus Dominicus, Vicarius Ge-
neralis, humiliter suplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, et ut
infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur esfrenem
illam licentiam insurgendi contra superiores, eisque devitam obedientiam de-
negandi compescere, ac Provinciarum praedictarum quieti, quantum nobis ex
alto conceditur consulere cupientes dictumque Dominicum, Vicarium Gene-
ralem, a quibusvis excomunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque eccle-
siaticis sententiis, censuris et poenis a iure, et ab homine, quavis ocassione vel
causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium
tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes,
huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S.
R. E. Cardinalis negotiis et consultationibus episcoporum et Regularium
praepositorum, qui dilectum filium Procuratorem Generalem Ordinis prae-
dicti audiverent concilio autoritate Apostolica, tenore praesentium perpetuo
statuimus et ordinamus, ut si in Quitensi vel aliis Indiarum Provinciis prae-
dictis electio Prioris Provincialis facta fuerit per scrutinium secretum a maio-
ri parte electorum, eaque a Presidente Capituli successive confirmata, omnes
et singuli Provinciarum huiusmodi respective religiosi, cuiuscumque gradus,
dignitatis et conditionis existant; sub privationis vocis activae et passivae, ac
graduum et dignitatum seu officiorum per eos obtentorum, perpetumque in-
habilitatis ad illa, et alia in posterum obtinenda, ac etiam majoris excomuni-
cationis poenis ipso facto incurrendis teneantur, non solum ab alia electione
Prioris Provincialis abstinere, sed etiam ipsi Priori Provinciali seu Rectori
Provinciali, aliisque ut supra respective electis, et institutis, secuta confirma-
tione preadicta a Presidente facta, devitam exhibere obedientiam, tam in tem-
poralibus quam in spiritualibus, non obstante quacumque protestatione aut
appelatione, etiam post confirmationem huiusmodi facta, vel interposita de
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iure. Nos enim ad hunc effectum ex certa scientia et de Appostolicam potes-
tatis plenitudine suppletos intelligi, ac pro suppletis haberi volumus omnes et
singulos alios defectus, etiam substanciales iuris et facti, si forte intervenerint
in supradictis electionibus et confirmationibus, illasque per quoscumque iudi-
ces, etiam palatiis Appostolici auditores, quoad omnes et singulos iuris effec-
tus haberi, et iudicari tanquam legitime, et canonice factas interim, et quous-
que ad Quitensem seu alias Indiarum Provincias praedictas respective Prioris
Generalis vel Vicariis Generalis eiusdem Ordinis determinatio pervenerint,
legitimeque de ea constiterit, et intimata fuerit, quibus de iure constare et in-
timari debet. Quod si lite pendente super validitate seu nullitate Capituli Pro-
vincialis vel cuiuscumque electionis instet dies, praefixus celebrationi novi Ca-
pituli Provincialis, possint nihilominus et teneantur omnes electores ad locum
destinatum convenire, et iuxta sacros canones concilii Tridentini decreta, ac
Apostolicas et dicti Ordinis Constitutiones novum capitulum provinciale
huiusmodi celebrare nec ratione talis litis, pendentiae seu nulitatis praetenses
quisquam contra ipsis capituli validitatem coram quocumque tribunali ullo
modo quicquam opponere possit; idemque sit et inteligatur, etiam si post dic-
tum capitulum Provinciale congregatum, seu iam per actum supervenerit ad
Provinciam, vel ei intimetur sententia annullatoria Prioris Generalis vel Vica-
riis Generalis, aut nova creatio Prioris Provincialis seu Rectoris Provincialis
aliorumque officialium, quae omnia ad effectum annullandi Capitulum Pro-
vincialem congregatum, seu iam per actum, prout supra dictum est, tamquam
in utilia ac si nullatenus emanassent, omnino habeantur et iudicuntur, proin-
dique Capitulum praedictum Provintiale, ita et pro ut supra celebratum ab
eodem Priore, seu Vicario Generali confirmari debeat, dummodo alias cano-
nice et legitime celebratum sit. Ne tamen ex hoc aliquis ullo modo actionem
sumere possit, maliciose ocultandi, alterandi seu differendi exhibitionem et
publicationem quarumcumque litterarum, in quibus contineatur annullatio
vel nova creatio electorum, tum in capite tum in membris, si forte a Priore vel
Vicario Generali, ita provissum sit. Teneatur sub eisdem poenis et censuris
ille, etiam si sit Prior Provincialis actualis, ad cuius manus literas huiusmodi
pervenire contigerit, ipsas manifestare vel intimare illa, vel illis quibus de iure
manifestari seu intimari debent. Caeterum ut nemo praesentium litterarum
ignorantiam praetendere possit, volumus ut ille statim atque ad Quitensem,
alias vel Indiarum Provincias praedictas respective pervenerint publicentur
perpetuisque futuris temporibus in singulis earundem Provintiarum Capitulis
Provintialibus post recognitionem Presidentis ipsi, antequam ad aliquam elec-
tionem deveniatur, teneatur mandare, ut omnibus capitulariter congregatis,
ipsae praesentes litterae una cum reliquis Constitutionibus de more legendis,
legantur, salva tamen semper in praemissis auctoritate congregationis mora-
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torum Cardinalium. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas,
validas, et eficaces existere, et fore suosque plenarios et integros effectus sor-
tiri et obtinere, ac illis ad quos expectat et pro tempore quandocumque spec-
tavit in omnibus et per omnia plenissime sufragari, et ab eis respective invio-
labiliter observari. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et
delegatos, etiam causarum Prelatii Apostolici auditores, iudicari et definiri de-
bere, ac irritum et innane, si secus super his a quoquam quavis autoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus praemissis a
constitutionibus et ordinationibus Appostolicis, nec non Provinciarum et or-
dinis praedictorum etiam juramento, confirmatione Appostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indul-
tis, et litteris Appostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet conces-
sis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores prae-
sentibus, pro plene et sufficienter expraessis et incertis habentes illis alias in suo
robore permansuris ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter
et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque volumus autem ut
earumdem praesentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis
manu alicuius notariis publici subscriptis, et sigilo personae in eclesiastica di-
gnitate constitutae munitis, eadem ubique fides in iudicio et extra adhibeatur,
quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel obstensae. Datum Ro-
mae apud Sanctum Petrum, sub annullo piscatoris, die vigesima quarta Martii,
millessimo sescentessimo septuagesimo octavo, Pontificatus nostri, anno se-
cundo. I. G. Slusius42. La cual dicha Bula mandaron se observe y guarde en esta
Provincia inviolablemente sin interpretación ni epiqueya alguna.
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42 Igualmente dijeron que referían y refirieron la Bula de nuestro muy santo Padre Ino-
cencio XI, por las elecciones y elegidos en los Capítulos Provinciales de la provincia de Quito y
de las otras provincias  de las Indias de la Orden de ermitaños del santo Padre Agustín. Dada
en Roma el 24 de Marzo de mil seiscientos setenta y ocho, cuyo tenor a la letra es como sigue:
Inocencio P. P. XI, para el futuro, el dilecto hijo Domingo Valvasorio, milanés, Vicario General
de la Orden de hermanos ermitaños de San Agustín, nos hizo saber recientemente, que en las
provincias de las Indias, y precisamente en la de Quito, de dicha Orden, sucede frecuentemente
que, después de la celebración de los capítulos provinciales, tenida en el lugar especialmente in-
dicado para ello, después de la legítima elección del Prior Provincial, hecha por escrito por la
mayor parte de los electores, con unanimidad de los que buscan la unidad, después de promul-
gada  la confirmación del elegido Prior Provincial públicamente por el Presidente del Capítulo,
y tras las elecciones de los demás, tanto Definidores y Visitadores, como Priores locales y de los
Doctrinarios, igualmente correctamente ejecutadas, apenas realizadas así las elecciones, o inmi-
nente la disolución del mismo capítulo, o inmediatamente después de la elección, incluso des-
pués de algunos meses, es más, de años, en los que tanto el Prior Provincial, como los otros su-
periores, legítimamente elegidos, según se dice, ejercieron su cargo pacíficamente. Sin embargo,
algunos, inducidos por el mal espíritu, quién por el hecho de no obtener en los predichos capí-
tulos lo que antes se propusieron y deseaban si conseguir de todo corazón. Sobre todo se su-